
Press trip 15. 5. 2008
Ve čtvrtek 15. 5. 2008 byl uspořádán druhý presstrip.
Tentokrát se přítomní sešli na dole Marie, kde příbramský Spolek Prokop připravil nádherný program, 
jehož součástí byla i prohlídka Mariánské štoly.
Zde přinášíme několik fotografií:

Samotnému presstripu předcházela porada:

                                

      

V časně odpoledních hodinách dorazili přítomní hosté na Březové Hory.
Jménem Spolku Prokop přítomné přivítali Ing. Chrudoš Fiala, starosta spolku, 
a jeho pravá ruka Jaroslav Korbel:

     



                                  

Ing. Chrudoš Fiala seznámil s historií spolku a s akcemi, které pořádají pro zachování hornických 
tradic budoucím pokolením:

                                  

                                            

Součástí úvodu bylo i promítnutí filmu o historii Březových Hor a hornictví:

                                  



                                  

                                  

                    Dalším bodem programu byla prohlídka dolu Marie:    
 

                                   

                                   

Poté následovala prohlídka Mariánské štoly. Nejprve se přítomní museli povinně ochránit přilbou a každý 
vyfasoval svítilnu, bez níž by se do podzemí nedostal.
Na konci štoly se náhle objevil vládce podzemí Permon v podání pana Korbela. 
Popsal všem místo, kde se právě nacházejí, a přiblížil veškeré "podzemní akce", které Spolek Prokop 



organizuje. 
Nejznámější je Mikulášská nadílka, jíž se zúčastňují stovky dětí a na niž se pořizují vstupenky dlouho 
dopředu. A to svědčí o velké oblibě této strašidelné slavnosti:

                                  

 

                                   

                                   



                                   

Dalším místem prohlídky byla expozice věnovaná Březohorské katastrofě, při níž zahynulo téměř 400 
horníků:

                       

                                       



                                   

Součástí programu bylo i předvedení slavnostní hornické uniformy:

                                   



                                   

                                   

Po přehlídce hosty přivítal i "březohorský starosta" Josef Šembera s chotí.

                                   



                                   

                                   

                                   

Historickou atmosféru navozoval také pan flašinetář z Třebska:

                                   



                                   

V podání členů Spolku Prokop jsme dále viděli ukázku vyplácení mezd. 
Jako první šel samozřejmě štajgr, potom horníci a nakonec manželky či matky horníků.

                                  

                                  

                                  



                                  

                                  

                                  

                                                                                                                              

                                  



                                  

Touto cestou děkujeme všem členům Spolku Prokop, kteří se na přípravě tohoto zajímavého programu, 
který nás přenesl o pár desítek let zpět, podíleli.

Zdař Bůh!!!


	Press trip 15. 5. 2008

